

№ 34/1956.

LAGUTSKOTTETS betänkande № 34/1956 med anledning av landstingsmannen Gunhild Berglunds hemställningsmotion (№ 2/1956) med förslag, att landstinget ville uppdraga åt landskapsstyrelsen att utarbета och till landstinget inom närmaste tid överlämna förslag till ändring av självstyrelselagen för Åland av den 28 december 1951 bl.a. ifråga om rätten att här på lega besitta fast egendom.

Förenämnda hemställningsmotion, varöver landstinget inbegärt lagutskottets utlåtande, har utskottet behandlat och får för landstinget värdsammast framhålla följande:

Då motionen utmynnar i yrkandet, att landskapsstyrelsen gives i uppdrag att utarbета förslag till ändring av självstyrelselagen i de avseenden, som närmare angivas i motiveringen, anser sig utskottet nu icke i sak böra pröva de gjorda ändringsyrkandena, utan konstaterar endast att den nya självstyrelselagen under den korta tid, den varit i kraft, redan givit anledning till revisionsförslag.

Av landskapsstyrelsens framställning till landstinget med förslag till landskapslag om rätt att idka näring (№ 27/56) framgår, att även landskapsstyrelsen finner en revision påkallad, nämligen ifråga om beviljande av tillstånd för icke-ålämningar att driva näring inom landskapet. Utskottet anser lämpligast, att landskapsstyrelsen i första hand prövar de revisionsbehov, som yppat sig, och möjligheterna till revisionens genomförande, samt föreslår därför värdsammast,

att landstinget ville överlämna hemställningsmotionen åt landskapsstyrelsen med anhållan, att denna ville pröva de i densamma framställda yrkandena och, i den mån dessa befinnas befogade och möjliga att genomföra, i sinom tid till landstinget inkomma med härav betingad framställning samt tillika beakta även andra nödigbefunna ändringar i självstyrelselagen.

Mariehamn den 29 november 1956.

På lagutskottets vägnar:

Jan Erik Eriksson
Jan Erik Eriksson
ordförande.

Axel Kuffschinoff
Axel Kuffschinoff
sekreterare.

Närvarande i utskottet: Erik Eriksson, ordförande, Nils Dahlman, Rickard Lindroth, Bertel Söderlund samt Trygve Johansson (suppleant).